
家  庭  数  

令和 3 年（ 2021 年） 8 月 25 日  

保護者のみなさま  

豊中市立桜井谷小学校 

校 長  北 之 防  純 子 

 

オンラインミーティング接続テスト実施について  

 

残暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申しあげます。平素は、本校教育にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。  

 さて、昨年度より「一人一台タブレット」が導入されました。本校においても、

子どもたちが情報通信技術（ ICT）を積極的に活用し主体的に考え、他者と新たな

課題の解決などに取組むために必要な情報活用能力の育成をめざしています。さら

に、新型コロナウィルスなどの感染症や災害等非常時の休校に備え、オンライン会

議システムを活用し、学びを止めない手立てとしてもタブレットを活用してまいり

ます。  

 つきましては、自宅待機などの事態に備え、児童が家庭から「 Zoom」を用いてオ

ンラインミーティングに接続できるかテストする日を設けます。詳細につきまして

は、下記のとおり実施いたします。ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。  

 

記  

 

１．日時：令和３年（２０２１年）８月２６日（木）  

・６年生➡１４ :００～１４ :１０  

      ・１年生➡１４ :１０～１４ :２０  

      ・２年生➡１４ :２０～１４ :３０  

      ・３年生➡１４ :３０～１４ :４０  

      ・４年生➡１４ :４０～１４ :５０  

      ・５年生➡１４ :５０～１５ :００  

【留意点】  

◇児童は、当日タブレットを持って帰ります。 13:30 下校後、各学年開始時刻まで

にミーティングに参加する準備をしておいてください。  

◇「ミーティング ID・パスワード」は、オンラインミーティング実施当日、タブレ

ット内アプリ「Teams」で児童に知らせます。  

◇「 Zoom」の操作は、児童が自分で接続できるよう学校で事前に指導いたします。  

◇ 26 日（木）「なかよし」（放課後子どもクラブ）へ行く児童は、自分たちの教室で  

接続テストをします。  

◇ 26 日（木）の接続テストでつながらなかった場合、学校への問い合わせはご遠慮  

 くださいますようよろしくお願いいたします。翌日以降、学校で個別にフォロー  

アップいたします。  


